

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного/заключного моніторингу
проєкту (програми) «Розвиток потенціалу підрозділів міграційної поліції
Національної поліції України»
(повне найменування проєкту (програми))

Піврічний/річний/ <u>заключний</u> (зазначити необхідне)	Заключний
Період звітування	01.03.2021 – 31.12.2022
1. Вихідні дані проєкту (програми)	
Партнер з розвитку	Уряд США через Державний департамент США/Бюро з міжнародних питань у сфері боротьби з незаконним обігом наркотиків та правоохоронних питань (представлене відділом з правоохоронних питань Посольства США в Україні).
Бенефіціар	Національна поліція України (далі – НПУ)
Реципієнт	Національна поліція України, Головне управління Національної поліції (далі – ГУНП) у Вінницькій області, ГУНП у Волинській області, ГУНП в Дніпропетровській області, ГУНП в Донецькій області, ГУНП в Житомирській області, ГУНП в Закарпатській області, ГУНП в Запорізькій області, ГУНП в Івано-Франківській області, ГУНП в Київській області, ГУНП в Кіровоградській області, ГУНП в Луганській області, ГУНП у Львівській області, ГУНП в Миколаївській області, ГУНП в Одеській області, ГУНП в Полтавській області, ГУНП в Рівненській області, ГУНП в Сумській області, ГУНП в Тернопільській області, ГУНП в Харківській області, ГУНП в Херсонській області, ГУНП в Хмельницькій області, ГУНП в Черкаській області, ГУНП в Чернігівській області, ГУНП в Чернівецькій області, ГУНП у м. Києві, Державна установа «Центр обслуговування підрозділів НПУ».
Номер реєстраційної картки проєкту	4764
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	

Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	Проведено реструктуризацію та переукомплектування кадрового складу в підрозділах міграційної поліції та створено ефективну систему добору та підготовки кадрів для цих підрозділів. Підвищено ефективність підрозділів міграційної поліції у виявленні, документуванні та розслідуванні злочинів. Вдосконалено процеси збору та обробки інформації, необхідної для ефективного розкриття злочинів з використанням сучасних технологій розслідування та обробки даних. Покращено зовнішню комунікацію міграційної поліції, особливо з точки зору інформування громадськості про діяльність поліції щодо протидії торгівлі людьми. Налагоджено ефективне міжнародне співробітництво міграційної поліції з відповідними профільними підрозділами правоохоронних органів іноземних країн, співпраця з якими необхідна для ефективного розслідування транскордонного елементу злочинів, пов'язаних з торгівлею людьми. Для підвищення ефективної діяльності підрозділів міграційної поліції враховані рекомендації зі щорічного звіту Державного Департаменту США щодо протидії торгівлі людьми. Рівень суспільної довіри до діяльності у сфері протидії торгівлі людьми та незаконній міграції зріс. Технічне переоснащення підрозділів міграційної поліції з використанням сучасних технологій з урахування умов військового стану.
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	Перелік майна поширено Національною поліцією у мережі Інтернет на порталі data.gov.ua у встановленому порядку. pru.gov.ua/
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	982 035,59 доларів США або 29 979 712,79 грн.
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	Управління фінансовими ресурсами здійснювалося виконавцями проєкту.
консультаційні послуги	Управління фінансовими ресурсами здійснювалося виконавцями проєкту.
обладнання	982 035,59 доларів США або 29 979 712,79 грн.

будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд	Управління фінансовими ресурсами здійснювалося виконавцями проєкту.	
адміністративні витрати виконавця	Управління фінансовими ресурсами здійснювалося виконавцями проєкту.	
3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
Завершення процесу переукомплектування підрозділів міграційної поліції до рівня щонайменше 70% від затвердженої штатної чисельності, що забезпечить їх ефективне функціонування. Покращення методів добору і заходів щодо професійного вдосконалення в міграційної поліції відповідно до сучасних методів відбору і навчання кадрів. Активізація розслідування справ з особливим акцентом на резонансні та складні схеми організації нелегальної міграції та торгівлі людьми. Зосередження зусиль міграційної поліції на виявленні та документуванні протиправної діяльності транснаціональних та розгалужених організованих злочинних угруповань, що становлять найбільшу загрозу суспільству. Деактивація кримінальної діяльності, пов'язаної з контрабандою мігрантів та незаконною легалізацією іноземців в Україні. Знешкодження каналів торгівлі людьми з метою нових форм експлуатації (втягнення жертв торгівлі людьми в злочинну діяльність, сурогатне материнство, використання праці нелегальних мігрантів). Активізація виявлення і розкриття злочинних схем, які використовуються рекрутинговими фірмами з	Завершення до кінця процесу переукомплектування підрозділів міграційної поліції до рівня щонайменше 70% від затвердженої штатної чисельності, що забезпечить їх ефективне функціонування. Покращення методів добору і заходів щодо професійного вдосконалення в міграційної поліції відповідно до сучасних методів відбору і навчання кадрів. Зосередження зусиль міграційної поліції на виявленні та документуванні протиправної діяльності транснаціональних та розгалужених організованих злочинних угруповань, що становлять найбільшу загрозу суспільству. Деактивація кримінальної діяльності, пов'язаної з контрабандою мігрантів та незаконною легалізацією іноземців в Україні. Знешкодження каналів торгівлі людьми з метою нових форм експлуатації (втягнення жертв торгівлі людьми в злочинну діяльність, сурогатне материнство, використання праці нелегальних мігрантів).	Штатна чисельність підрозділів міграційної поліції складає 410 одиниць. На даний час укомплектовано 342 посади, що становить 84% від затвердженої штатної чисельності. Відповідно до сучасних методів покращено методи добору поліцейських до підрозділів міграційної поліції Національної поліції України, зокрема запроваджено проведення тестування поліцейських щодо знання законодавства за напрямом служби, поліграфічного дослідження та співбесід кандидатів на посади. Проведено у січні-лютому 2022 року навчання для 57 поліцейських Департаменту міграційної поліції та управлінь міграційної поліції у ГУНП в областях в системі зайнять з короткострокового підвищення кваліфікації на базі НАВС. Також, у звітному періоді поточного року представники Департаменту міграційної поліції та підрозділів міграційної поліції в головних управліннях Національної поліції в областях брали участь: - у онлайн-курсі щодо протидії торгівлі людьми, зокрема розслідування та притягнення до відповідальності який відбувся 27.01.2022 року; - 16.02.2022 року у робочій онлайн-зустрічі з представниками ICITAP з питань двостороннього співробітництва

метою торгівлі людьми та незаконної міграції. Підвищення ефективності ідентифікації жертв торгівлі людьми, в тому числі сприяння підтвердженню їх статусу та перенаправленню до відповідних організацій, які забезпечують їх захист та соціальну реабілітацію. Ефективніше використання заходів щодо захисту жертв-свідків та запобігання залякуванню жертв під час провадження відповідних справ у судах. Участь у розробці якісних законопроектів для посилення захисту жертв торгівлі людьми, вдосконалення кримінального переслідування організаторів нелегальної міграції та торговців людьми. Краще інформування громадськості про роботу поліції у сфері боротьби з торгівлею людьми та незаконної міграції і відповідне покращення громадської думки щодо діяльності поліції у цій сфері. Технічне переоснащення міграційної поліції з використанням сучасних технологій.	Активізація виявлення і розкриття злочинних схем, які використовуються рекрутинговими фірмами з метою торгівлі людьми та незаконної міграції. Підвищення ефективності ідентифікації жертв торгівлі людьми, в тому числі сприяння підтвердженню їх статусу та перенаправленню до відповідних організацій, які забезпечують їх захист та соціальну реабілітацію. Ефективніше використання заходів щодо захисту жертв-свідків та запобігання залякуванню жертв під час провадження відповідних справ у судах. Участь у розробці якісних законопроектів для посилення захисту жертв торгівлі людьми, вдосконалення кримінального переслідування організаторів нелегальної міграції та торговців людьми. Краще інформування громадськості про роботу поліції у сфері боротьби з торгівлею людьми та незаконної міграції і відповідне покращення громадської думки щодо діяльності поліції у цій сфері. Технічне переоснащення міграційної поліції з використанням сучасних технологій.	щодо запобігання ТЛ; - 18.02.2022 у робочій зустрічі з представниками Координатора проєктів ОБСЄ в Україні щодо підготовки стратегії розвитку міграційної поліції на період до 2026 року у м. Києві; - 22-24.06.2022 та 27-29.06.2022 у онлайн -тренінгу щодо дослідження та збору інформації на основі відкритих джерел (OSINT) при розслідуванні злочинів торгівлі людьми (загалом взято участь 66 поліцейськими підрозділів міграційної поліції); - 27 по 30.06.2022 року в м. Кишинев, Молдова у міжнародній конференції «Заходи з підтримки, які вживаються під час реагування на кризову ситуацію: досвід та перші висновки», організованою FRONTEX та Міністерством внутрішніх справ Республіки Молдова; - 09.08.2022 у робочій зустрічі з обговорення розроблення комп'ютерної гри для формування навичок реагування на безпекові виклики, зокрема протидії торгівлі людьми; - 04 по 09 вересня 2022 у хакатоні з питань боротьби із сексуальною експлуатацією (платформа EMPACT) у м. Апелдорн (Королівство Нідерландів); - 04 по 10 вересня 2022 року у робочій зустрічі у межах проєкту «Посилення співпраці служб кримінальної поліції Національної поліції України та поліції Чеської Республіки - Україна 2022» у м. Прага; - 17-25 вересня 2022 року у курсі підвищення кваліфікації на тему «Розслідування злочинів, скоєних в Dark Web та
---	---	---

		пов'язаних з криптовалютою» в м. Будапешт (Угорщини). З метою підвищення рівня професійної готовності працівників міграційної поліції було оновлено меморандум про співпрацю між Департаментом міграційної поліції Національної поліції України та Львівським державним університетом внутрішніх справ. Представниками міграційної поліції спільно з представниками координатора Організації з безпеки і співробітництва в Європі з питань протидії торгівлі людьми та громадянської спілки «А21 Україна» на постійній основі проводять роз'яснювальну компанію серед громадян, які виїжджають за кордон, про уникнення потрапляння в ситуацію торгівлі людьми. Вжито заходи щодо активізації розслідування справ з особливим акцентом на резонансні та складні схеми організації нелегальної міграції та торгівлі людьми. ДУ «Центр обслуговування підрозділ Національної поліції України» отримано обладнання для підрозділів Департаменту міграційної поліції та управлінь міграційної поліції у ГУНП в областях та м. Київ: По Акту № 69-2021 від 22.09.2021 отримано головний сервер, серверна стійка, ДБЖ 8 шт, мережевий комутатор, розтер 3 шт, оптичний конвертер 4 шт, оптичний трансівер 8 шт, оптичний патч-корд 16 шт, оптичний адаптер 20 шт, сервер для засекреченої інформації, мережевий комутатор 2 шт, серверна шафа, телекомунікаційна шафа на суму 39 981,55 дол.США або 1 092 432,05 грн.
--	--	--

		По Акту № 75-2021 від 01.10.2021 отримано цифрові камери 5 шт, камери-гудзики 10 шт, відеокамери 43 шт, пристрій для звукозапису 10 шт на суму 12 336,76 дол.США або 337 082,13 грн. По Акту № 90/2021 від 01.10.2021 отримано зовнішні жорсткі диски 115 шт, безпроводна колонка, інтерактивна дошка, проєктор на суму 9 329,92 дол.США або 251 934,79 грн. По Акту № 93/2021 від 01.10.2021 отримано планшети 120 шт на суму 20 400,00 дол.США або 544 845,60 грн. По Акту № 107/2021 від 25.01.2022 отримано флеш пам'ять 42 шт на суму 3 224,76 дол.США або 85 680,00 грн. По Акту № 109/2021 від 25.01.2022 отримано картриджі на суму 2 018,76 дол.США або 54 940,00 грн. По Акту № 115/2021 від 25.01.2022 отримано принтери 20 шт на суму 2 032,80 дол.США або 54 882,60 грн. По Акту № 35/2022 від 15.03.2022 отримано ізраїльські бандажі 420 шт, бандаж/слінг 480 шт на суму 1 410,00 дол.США або 41 250,00 грн. По Акту № 47/2022 від 28.03.2022 отримано тактичні окуляри 50 шт на суму 1 955,00 дол.США або 57 193,50 грн. По Акту № 63/2022 від 04.04.2022 отримано термобілизна 200 шт, ізотонічний напій 1 палета, наколінники 200 шт, гідратор (кемелбек) 5 шт, жгути 96 шт, шоломи балістичні 100 шт на суму 55 918,21 дол.США або 1 635 881,58 грн. По Акту № 79/2022 від 15.04.2022 отримано тактичні рюкзаки з гідратором 10 шт,
--	--	--

		рюкзак 37л 50 шт, камуфляжна сорочка/кітель 300 шт, камуфляжні штани 300 шт на суму 39 700,47 дол.США або 1 161 432,00 грн. По Акту № 94/2022 від 20.04.2022 отримано балістичні жилети 100 шт, аптечки д/надання першої допомоги 100 шт на суму 66 910,00 дол.США або 1 957 445,00 грн. По Акту № 113/2022 від 29.04.2022 отримано транспортні засоби Рено Дастер 6 шт на суму 161 737,50 дол.США або 4 731 614,40 грн. По Акту № 154/2022 від 30.05.2022 отримано еластичні бинти 1000 шт, антисептик для рук 100 шт, оптичний тепловізійний приціл 3 шт на суму 15 170,50 дол.США або 443 737,14 грн. По Акту № 182/2022 від 09.06.2022 отримано наповнення для індивідуальної аптечки 250 шт на суму 15 525,00 дол.США або 454 107,50 грн. По Акту № 187/2022 від 16.06.2022 отримано транспортні засоби Мітсубісі 5 шт на суму 194 950,00 дол.США або 5 702 287,50 грн. По Акту № 193/2022 від 23.06.2022 отримано транспортні засоби Мітсубісі 5 шт на суму 194 950,00 дол.США або 5 702 287,50 грн. По Акту № 211/2022 від 18.07.2022 отримано тактичні ліхтарики 100 шт на суму 1 716,00 дол.США або 50 193,00 грн. По Акту № 269/2022 від 12.08.2022 отримано бронежилети рівень IIIA 150 шт, балістичні пластини передні 150 шт, балістичні пластини задні 150 шт на суму 140 182,50 дол.США або 5 547 022,50 грн. По Акту № 5/2022 від
--	--	--

		25.08.2022 отримано трекери 31 шт на суму 2 585,86 дол.США або 73 464,00 грн.
4. Узагальнена оцінка бенефіціаром результатів проєкту (програми)		
Імплементація проєкту відповідає основним пріоритетним напрямам реформування НПУ, стан реалізації здійснюється відповідно до плану з урахуванням протидії військовій агресії рф.		
5. Проблемні питання та/або пропозиції		
У зв'язку з військовою агресією рф, частина навчальних заходів та курси підвищення кваліфікації у звітньому періоді не проводилися.		

**Координатор проєкту –
заступник Голови Національної
поліції України**



(підпис)

Василь ТЕТЕРЯ